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TABELA PERMBLEDHESE E REABILITIMIT TE REANIMACIONIT

A-01 - ZONIMI FUNKSIONAL ( GJENDJA EKZISTUESE )

A-02 - ZONIMI FUNKSIONAL ( PROPOZIMI )

A-03 - MOBILIMI I PAVIONIT ( PROPOZIMI )

A-04 - DIMENSIONIMI I PAVIONIT ( PROPOZIMI )

A-05 - MURATURA QE PRISHET DHE RINDERTOHET ( PROPOZIMI )

A-06 - TAVANI I VARUR + NDRICIMI TAVANOR ( PROPOZIMI )

A-07 - DETAJE TE NDRYSHME ( PROPOZIMI )

A-08 - IMAZHET VOLUMETRIKE TE AMBIENTIT ( PROPOZIMI )

K-01 - PLANI STRUKTURAVE

E-01 - SISTEMI I DETEKTIMIT TE ZJARRIT

E-02 - SISTEMI I DETEKTIMIT TE ZJARRIT

E-03 - SISTEMI I RRJETIT TE FUQISE

E-04 - SISTEMI I RRJETIT TE FUQISE TE SISTEMIT HVAC

E-05 - SISTEMI I RRJETIT TE FUQISE TE SISTEMIT HVAC

E-06 - SISTEMI NDRICIMIT NORMAL, EMERGJENCE DHE EVAKUIM

E-07 - SISTEMI DATA DHE TELEFONI

E-08 - SISTEMI CCTV DHE AKSES KONTROLLIT

E-09 - SISTEMI I THIRRJES SE INFERMIERIT

E-10 - SKEMA E PANELIT ELEKTRIK KRYESOR

HS-01 - SISTEMI I FURRNIZIMIT ME UJE TE NGROHTE DHE TE FTOHTE

HS-02 - SKEMA FUNSIONALE - HIDROSANITARE

HS-03 - SISTEMI I SHKARKIMEVE K.U.Z

HS-04 - SKEMA FUNSIONALE - HIDROSANITARE

FF-01 - SISTEMI I SHUARJES SE ZJARRIT

FF-02 - PLANI I EVAKUIMIT NGA ZJARRIT

GM-01 - SISTEMI I TUBACIONEVE NE NJESISE TE GAZIT MJEKSOR

GM-02- SKEMA FUNKSIONALE E SHPERDARJES SE GAZIT MJEKSOR

M-01 - KAPACITETI TERMIK I PAISJEVE TE BRENDESHME

M-02 - SISTEMI I TUBACIONEVE GAZ/LENG PAISJE TE BRENDESHME HVAC

M-03 - SISTEMI I TUBACIONEVE KONDESATIT PAISJE TE BRENDESHME HVAC

M-04 - PLANVENDOSJA E POMPAVE TE NXHEHTESISE VRF NE TARACE

M-05 - SISTEMI I KONDICIONIMIT - SKEMA FUNKSIONALE
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SHENIME TEKNIKE:

1. PRISHJA E MURIT DUHET TE BEHET ME KUJDES

2. MURET EKZISTUES DUHET TE LIDHEN ME MURET SHTESE

3. KLASA E BETONIT DUHET C25/30

4. KLASA E CELIKUT DUHET B450C.

5. ARMIMI 4Ø16/ARKITRA ME STAFA Ø8/20cm.

PERMBLEDHJE

No
 Ø [mm] Lgn [m]

PESHA

NJESI [kg/m]

PESHA [kg]

TRA 25X40

1 8 128.04 0.395 50.52

2 16 96.00 1.578 151.52

TOTALI HEKUR B450C (kg)=

202.04

BETON C25/30 (m³)=

1.5520
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Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2

Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Mbledhjeje =8.9m2

N-H-S - Meshkuj =5.7m2

N-H-S - Femra =4.7m2

N-H-S - Personel =5.6m2

Dhome Mjeku Shefi =20.1m2

Tualet Mjeku =7.1m2
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Muratura ndarese EKZISTUESE qe prishet

Muratura ndarese qe RINDERTOHET
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Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2
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PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SISTEMI I DETEKTIMIT TË ZJARRIT

Shenime Teknike :

1. Sistemi i sinjalizimit te zjarrit eshte tipi i adresueshem,

kategoria Lz, sipas standardit BS 5891-1.

2. Detektoret e tymit dhe te temperatures jane te tipit

multi-sensitive  te adresueshem, me modul komunikimi.

3. Paneli i kontrollit te alarmit te zjarrit (F.C.P) eshte me 1 loop,

i adresueshem, me modul komunikimi RS-232, me porte

interneti, karte konfigurimi, me regjistrim ngjarjesh, i

programueshem dhe 2 bateri per 72 ore autonomi.

4. Pulsantet manual te alarmit te zjarrit jane tip te adresuseshem,

te vendosur ne lartesine H=+1.4m nga dyshemeja.

5. Sirenat e alarmit te zjarrit, jane me ndricues me llambe

vezulluese, te adresuesheme, me intesitet 98dB.

6. Sirenat e alarmit te zjarrit ne ambjentet e brendshme vendosen

ne lartesine H=+2.2m nga dyshemeja.

LEGJENDA

F.C.P

S

Detektor tymi optik i adresueshem, i

instaluar ne sipërfaqen e tavanit

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit,

FG4OM1, S=2x1,5mm

2

Buton manual alarmi zjarri i

adresueshem, me thyerje xhami

Panel i kontrollit per alarmin zjarri, tip

analog-digital, i adresueshem, me 1 loop,

me 2 bateri , i programueshem

Sirenë alarmi zjarri, tip e adresueshme

per instalim ne ambient te brendshem

me fener vezullues, 98dB

Detektor tymi optik i adresueshem,

i instaluar brenda ne tavan te varur

S

PLANIMETRIA E KATIT TË DYTË SH 1:120
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LEGJENDA

Detektor tymi optik i adresueshem, i

instaluar ne sipërfaqen e tavanit

Kabllo alarmi zjarri, rezistent ndaj zjarrit,

FG4OM1, S=2x1,5mm

2

Buton manual alarmi zjarri i

adresueshem, me thyerje xhami

Panel i kontrollit per alarmin zjarri, tip

analog-digital, i adresueshem, me 1 loop,

me 2 bateri, i programueshem

Sirenë alarmi zjarri, tip e adresueshme

per instalim ne ambient te brendshem

me fener vezullues, 98dB

F. C. P

Panel

Kontrolli

i Alarmit

te Zjarrit

SKEMA PRINCIPALE E SISTEMIT TË DETEKTIMIT TË ZJARRIT SH 1:50

DETAJE TEKNIKE INSTALIMI  SH 1:50
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Detektor tymi optik i adresueshem,

i instaluar brenda ne tavan te varur
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Përsëritës optik

''LED''

DETEKTOR TYMI OPTIK

tubo per kallon e alarmit

te zjarrit S.2x1,5 mm

2

Tek paneli i kontrollit

per alarmin e zjarrit
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INSTALIMI NE SIPERFAQE TE TAVANIT TE VARUR
INSTALIMI MBI TAVANIN E VARUR TE GIPSIT
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loop wires

percjellesat

e loop-it

1 - kuti shperndarese IP55

2 - tub PVC fleksibel

3 - tub PVC ø20mm

4 - detektor tymi

5 - tavan i varur

6 - tub qe vjen nga

     paisja e radhes

7 - kuti per montimin

    e detektorit te tymit

8 - llambe sinjalizimi

FIKSIMI PER TUBAT RIGID PVCINSTALIMI I LIDHJES SE TUBAVE NE KUTI SHPERNDARESE

tub PVC

Pjese mbeshtetese per

fiksimin e tubave ne mur

Tub PVC

Manikote

Kuti shperndarese

jashte murit IP55

INSTALIMI NE SIPERFAQEN E TAVANIT

Shënim Teknik:

1. Tub PVC fleksibël vetë-shuarës tip Ø25mm

2. Kuti shpërndarëse plastike vete-shuarese IP55

Butoni manual për alarmin e zjarrit

Skema Standarte

BUTON MANUAL I ALARMIT TE ZJARRIT ME THYERJE ZHAMI

kabllot e

loop-it

± 0.00m

F. C. P

Panel

Kontrolli

i Alarmit

te Zjarrit
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LOOP 1 - KATI TË DYTË
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LEGJENDA

PLANIMETRIA E KATIT TË DYTË SH 1:120

Linjë fuqie per prizat, me percjelles njepolar Cu, tip

FG7(O)R, Un=0.6/1kV, S=3x2.5mm2 instaluar ne

tubo plastik PVC Ø=25mm, me ushqim nga rrjeti

Përcjelles nje polar bakri, verdhe-jeshil,

Un=500/750V, tip FG7(O)R , per rrjetin

ekupotencial te prizave tokezuese

Kanaline metalike e perforuar 100x75mm

Kthesë plani 90°, metalike dim.100x75mm

Ti plani 90°, metalike dim.100x75mm

Kanaline metalike e perforuar 150x75mm

Kthesë plani 90°, metalike dim.150x75mm

Ti plani 90°, metalike dim.150x75mm

Panel Elektrik Kryesor - P.E.K

Kuadri Elektrik UPS - K.E.UPS

Prizë shuko dyshe 16A, 250V, me ushqim nga

rrjeti, instaluar në kuti 4-modulare

Prizë shuko dyshe 16A, 250V, me ushqim nga

UPS-i, instaluar në kuti plastike 4-modulare

Torreto, pllakë prizash dyshemeje, 16module me

· 2 x priza shuko 16A, 250V (rrejti)

· 2 x priza shuko 16A, 250V (ups-i)

· 2 x priza RJ45 F/FTP CAT6

Prizë shuko 16A, 250V, me ushqim nga rrjeti,

instaluar në kuti 3-modulare

Linjë fuqie per prizat, me percjelles njepolar Cu, tip

FG7(O)R, Un=0.6/1kV, S=3x2.5mm2 instaluar ne

tubo plastik PVC Ø=25mm, me ushqim nga ups-i

Kuti shperndarese plastike PVC me kapak, per

montim brenda murit, IP40

Panel bllok vertikal i kompletuar, me kanaline  per

perdorim ne ambiente spitalore per trajtim pacientit e

montuar ne mur.

· 3 x priza shuko 16A, 250V (rrejti)

· 1 x priza shuko 16A, 250V (ups-i)

· 2 x priza RJ45 F/FTP CAT6

· 1x36W me llamebe fluoreshente

· celes 2polar per ndricimin anesor.

· 3xdalje per gazra mjesore

· 1xceles me perheqje per thirrje te infermieres

· 1 telekomande kontrolli me shume opsione

DETAJE TEKINIKE INSTALIMI

TE KANALINAVE TE KABLLOVE

Prizë shuko dyshe 16A, 250V, antibakteriale

DETAJE TE KANALINAVE

METALIKE TE KABLLOVE
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Kuadri Elektrik

UPS - K.E.UPS
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H=210
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H=30

H=0.0m

Priza

dyshemeje

H=0.0m

Priza dyshemeje

Percjelles i prizave

tokezuese, lidhet me rrjetin

ekuipotencial te spitalit

DETAJI - A

L.23

L.23

L.24

L.24

L.25 L.26

L.26
L.27 L.28

L.31

L.32

L.33

L.27

L.34

L.22

L.22

L.23

L.23

Element

mbajtës

(Profil "C")

Fiksues

( Upe metalike

Ø=10 mm)

Suport tavanor

Solete betoni

Profil mbajtes

Kanaline metalike, çeliku

e galvanizuar, 200x75mm

per kabllot data

Kanaline metalike, çeliku

e galvanizuar, 150x75mm

per kabllot e fuqise

150

11-T 11-T 11-T 11-T 11-T

09-R109-R109-R109-R109-R109-R109-R109-R1

11-T

100

02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE

02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE 02-PE

BASHKUESE ' T ' HORIZONTALE

KTHESE VERTIKALE E JASHTME

TIPI I KANALINES

METALIKE

TIPI I KANALINES METALIKE

KANALINA

KRYESORE

TIPET E BASHKUESVE

BASHKUESE ' T ' HORIZONTALE

KTHESE HORIZONTALE 90°
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FUQISE TE SISTEMIT HVAC
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objekti

RIKONSTRUKSION I
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PROJEKTI ELEKTRIK
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Administrator :  Saidjon  KODHELAJ
ark. Ervis KOSKIJA
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N-H-S - Meshkuj =5.7m2

Korridore  =64.1m2

Dhome Mbledhjeje =8.9m2

Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2

N-H-S - Femra =4.7m2

Dhome Mjeku Shefi =20.1m2

Dhome Personeli =14.4m2

Tualet Mjeku =7.1m2
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Holl pritjeje =15m2

PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SISTEMI RRJETIT TE FUQISE TE SISTEMIT HVAC

LEGJENDA

PLANIMETRIA E KATIT TË DYTË SH 1:120

Linje fuqie 230V (L, N, PE), kabllo

bakri tip FG7(O)M1 S=3x2.5mm

2

,

futur ne tub plastik PVC Ø=25mm

2

3

0

V

Dalje elektrike 1-fazore 230V (L, N, PE)

Paneli Elektrik Kryesor - P.E.K

Linje fuqie 400V (L1, L2, L3, N, PE),

kabllo Cu, Un=0.6/1kV, tip FG7(O)M1

Fancoil VRF, 1F/230V/50Hz

Rekuperator Ajrit, 1F, 50JHz, 230V,
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objekti

RIKONSTRUKSION I
AMBIENTEVE TE REPARTIT

REANIMACIONIT TE
KIRURGJISE,

SPITALORE VLORE

PROJEKTI ELEKTRIK
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(7)

(8)
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(11)
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N-H-S - Meshkuj =5.7m2

Korridore  =64.1m2

Dhome Mbledhjeje =8.9m2

Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2

N-H-S - Femra =4.7m2

Dhome Mjeku Shefi =20.1m2

Dhome Personeli =14.4m2

Tualet Mjeku =7.1m2

Dhome Krye-Infermieri =21.8m2

N-H-S - Personel =5.6m2

Dhome Mjeku =18.7m2

Dhome Medikamenti =7.4m2

Dhome Infermieri =9.5m2

Holl pritjeje =15m2

LEGJENDA

PLANIMETRIA E TARRACËS SH 1:120

Dalje elektrike 3-fazore 400V

(L1, L2, L3, N, PE)

Paneli Kontrolli i Pajisjes se jashtme

te sistemit HVAC

Linje fuqie 400V (L1, L2, L3, N, PE),

kabllo Cu, Un=0.6/1kV, tip FG7(O)M1

Njesi e jashtme VRF e sistemit

HVAC, 3F/4000V/50Hz

4

0

0

V

SISTEMI I RRJETIT TE
FUQISE TE SISTEMIT HVAC

PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SISTEMI RRJETIT TE FUQISE TE SISTEMIT HVAC

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SPITALI RAJONAL

VLORE

Kabllo per furnizmin me energji te pajisjes se jshtme

VRF, me kabllo multi polar FG7(O)M1, Un=0.6/1kV,

S=5x16mm2 (L1, L2, L3, N, PE). Instalimi i linjes te

furnizmit me energji do te behet ne tub metalik

Ø=40mm, i fiksuar me fasheta me vide cdo 1m.

Kalimi te behet paralel me tubcionet e sistemit VRF.

Lidhja e kabllos ne panelin e kontrollit te pajisjes vrf

te behet me terminale kabulli te posatshme per

seksion S=1x16mm2.

3N AC + Earth

 380V-415V

KATI PERDHE

KATI I PARE

KATI DYTE

KATI TRETE

REANIMACIONI

TARRACE

PANELI I

KONTROLLIT

TE PAJISJES

PAJISJET E JASHTME VRF

TE SISTEMIT HVAC

Kabllo per furnizmin me energji te

pajisjes se jshtme VRF, me kabllo

multi polar FG7(O)M1, Un=0.6/1kV,

S=5x16mm2

PANELI I

KONTROLLIT

TE PAJISJES

Shkon ne Panelin Elektrik Kryesor

(P.E.K) të fuqise te Reaminacionit i

vendour ne ambientin e korridorit.
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N-H-S - Meshkuj =5.7m2

Korridore  =64.1m2

Dhome Mbledhjeje =8.9m2

Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2

N-H-S - Femra =4.7m2

Dhome Mjeku Shefi =20.1m2

Dhome Personeli =14.4m2

Tualet Mjeku =7.1m2

Dhome Krye-Infermieri =21.8m2

N-H-S - Personel =5.6m2

Dhome Mjeku =18.7m2

Dhome Medikamenti =7.4m2

Dhome Infermieri =9.5m2

Holl pritjeje =15m2

PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SISTEMI NDRIÇIMIT NORMAL, EMERGJENCËS DHE EVAKUIMIT

LEGJENDA

PLANIMETRIA E KATIT TË DYTË SH 1:120

E X I T

Panel Elektrik Kryesor - P.E.K

Ndriçues evakiumi, led 8W, me shenjë

tregues dalje exit, me bateri me autonomi

3 orë, IP 40

Ndriçues rrethor spot led, inkaso 20W, IP20

Çelës i thjeshtë një polar 250V, 16A

Ndricues rrethor spot, led inkaso 18W, IP65

Ndriçues katror panel led, tip inkaso, 40W,

60x60cm,  IP40, 4000K,  me difuzor opal

Linjë ndriçimi, me kabllo Cu, tip FG7(O)M1,

Un=0.6/1kV, S=3x1.5mm2 instaluar ne tubo

plastik PVC Ø=20mm, me ushqim nga rrjeti

Ndriçues katror panel led, tip inkaso, 39W,

60x60cm,  IP54,  4000K, me difuzor

mikropizmatik

Çelës komandimi deviat, 250V, 16A

Linjë ndriçimi per ndricuesit e evakuimit, me

kabllo Cu, tip FTG10(O)M1, Un=0.6/1kV,

S=3x1.5mm2 instaluar ne tubo plastik PVC

Ø=25mm, me ushqim nga UPS

Linjë ndriçimi per ndricuesi e emergjences,

me kabllo Cu, tip FTG10(O)M1, Un=0.6/1kV,

S=3x1.5mm2 instaluar ne tubo plastik PVC

Ø=25mm, me ushqim nga UPS

Ndriçues emergjence, 11W, IP 40, me

bateri me autonomi 3 orë

Kuadri Elektrik UPS - K.E.UPS
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DETAJI  1

NDRICUESI KATRO PANEL LED INKASO 60x60cm

39W, IP 40, 4000K, I MONTUAR NE TAVAN TE VARUR

DETAJI 2

NDRICUES I EVAKUIMIT LED ME TREGUES

DALJE EXIT, ME BATERI DHE AUTONOMI 3ORE
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objekti
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N-H-S - Meshkuj =5.7m2

Korridore  =64.1m2

Dhome Mbledhjeje =8.9m2

Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2

N-H-S - Femra =4.7m2

Dhome Mjeku Shefi =20.1m2

Dhome Personeli =14.4m2

Tualet Mjeku =7.1m2

Dhome Krye-Infermieri =21.8m2

N-H-S - Personel =5.6m2

Dhome Mjeku =18.7m2

Dhome Medikamenti =7.4m2

Dhome Infermieri =9.5m2

Holl pritjeje =15m2

PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SISTEMI DATA DHE TELEFONISË

LEGJENDA

PLANIMETRIA E KATIT TË DYTË SH 1:120

Kabinet rack kompjuterik, 19" 28U,

(W, D, H) 600x800x1220mm

Post pune

· 1 x Prizë IT RJ-45 FTP Cat.6

· 1 x Prize Telefonie RJ-45 UTP Cat.6,

· Instaluar ne kuti plastike 3-module

Priza te inkorporuara ne panelin

vertikal tek koka e krevatit te paciantit

te reaminacionit

· 1 x Prizë IT RJ-45 FTP Cat.6

· 1 x Prize Telefonie RJ-45 UTP Cat.6,

DETAJI I RACKUT KOMPJUTERIK 19" 28U
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19 " Ventilation Unit

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" IT Switch, 24PxRJ45 Cat.6

19 " Grounding bar

19" Power socket 8x230V AC with switch

19" Management Panel, Patch Guide

19" Fiber optoc Patch Panel

19" Power socket 8x230V AC with switch

19" self depth,

19" Management Panel, Patch Guide

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" NVR CCTV System

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" Management Panel, Patch Guide

19" IT Switch, POE 24PxRJ45 Cat.6

RACK 19", 28U

 600x800x1220

(WxDxH)mm

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" IT Switch, 24PxRJ45 Cat.6

19" Management Panel, Patch Guide
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SISTEMI I CCTV DHE
AKSES KONTROLLIT

PROJEKTI ELEKTRIK

porosites

vendi i ndertimit

objekti

faza e projektit

finacimi

SPITALI RAJONAL
VLORE

objekti

RIKONSTRUKSION I
AMBIENTEVE TE REPARTIT

REANIMACIONIT TE
KIRURGJISE,

SPITALORE VLORE

PROJEKTI ELEKTRIK

SHOQERIA " 6D - PLAN " SH.P.K

LIC.  6760/5

Administrator :  Saidjon  KODHELAJ
ark. Ervis KOSKIJA

SPITALI RAJONAL
VLORE

SPITALI RAJONAL
VLORE

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

(16)

N-H-S - Meshkuj =5.7m2

Korridore  =64.1m2

Dhome Mbledhjeje =8.9m2

Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2

N-H-S - Femra =4.7m2

Dhome Mjeku Shefi =20.1m2

Dhome Personeli =14.4m2

Tualet Mjeku =7.1m2

Dhome Krye-Infermieri =21.8m2

N-H-S - Personel =5.6m2

Dhome Mjeku =18.7m2

Dhome Medikamenti =7.4m2

Dhome Infermieri =9.5m2

Holl pritjeje =15m2

PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SISTEMI CCTV DHE AKSES KONTROLLIT

LEGJENDA

PLANIMETRIA E KATIT TË DYTË SH 1:120

Shënime teknike:

Sistemi i vëzhgimit cctv përmban:

· NVR IP (network video recorder) 16 kanale

200mbps bit rate input max (up to 32-ch ip

video), 4 sata interfaces, alarm i/o: 16/4, 1.5u

case,19" per montim ne rack.

· Kamera për vendosje në ambientet e

brendshme 5mpx, 30 metra ir exir  dome ir

30 metra, 2048 x 1536:12.5fps(p)/15fps(n),

2.8mm/f2.0 lens (4mm, 6mm optional)

· Kamerat e brendshme do të jenë të tipit ip

me dalje per kabllo rrjeti ftp cat6.

· Secila kamer ka furnizohet me një kabëll lan,

tip FTP cat 6 të pandërprerë nga NVR e

vendosur në rack kompjuterik ne dhomen e

monitorimit deri tek daljet në secilën kamer.

· Linjat e kamerave kalojnë në kanalinën

metalike të kabllove data, ndërsa për kalimin

nga kanalina deri tek dalja e kameras do të

vendosen në tubo rigid ø=25mm në tubo pvc

fleksibël ø=20mm .

Sistemi i akses kontrollit :

· Sistemi i akses kontroll do të instalohet në

katin përdhe, në të dyja hyrjet e

reaminacioni, për manaxhimin e hyrjeve dhe

daljeve të personelit në ambjentet ku i

lejohet dhe nuk i lejohet hyrja. Sistemi është

i kontrolluar nëpërmjet software-rit të

menaxhimit të instaluar në server.

· Në hyrjen kryesore do të instalohet njësia e

jashtme e akses kontrollit ku aksesi është i

kontrolluar me shenjë gishti, password dhe

me kartë të personalizuar të veçantë për

secilin nga punonjësit e personelit. Në

mbarim të punës/turnit punonjësit check-ojnë

tek me shenjë gishti, ose me kartë.

· Në derën e hyrjes të nga shkalla

emergjences, do të instalohet njësia e

jashtme e akses kontrollit me shenjë gishti,

password dhe me karte të personalizuar, që

bën të mundur komandimin e bravës së

derës. Në dalje do të vendoset njësia e

brendshme e akses kontrollit të check-imit të

personelit.

Kamer IP dome, day-night 5Mpx

per vendosje te brendshme

Njësi e jashtme e hyrjes

me akses kontroll

Kabllo rrjeti per kamerat F/FTP CAT.6,

i skermuar

Kabllo rrjeti për njësinë me akses

kontroll , F/FTP CAT.6 i skermuar

Kabllo furnizimi fuqie 230V, (L, N, PE),

Cu Un=0.6/1kv FG7(O)M1 S=3x1.5mm2

Njësi e brendshme e daljes me

akses kontroll

NVR IP (Network Video Recorder)

me 16- kanale per montim ne RACK

SKEMA PRINCIPALE E SISTEMIT CCTV

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SPITALI RAJONAL

VLORE

Dhome Pacientesh

(3)

Dhome

Mbledhje

Dhome Mjeku

Shefi

N-H-S

Personeli

Dhome

Infermieri

Shkalle

Emergjence

Dhome

Personeli

Paisje Sterilizimi

Zyre Personeli

Hyrje

Korridore

Korridore

N-H-S

Femrash

N-H-S

Meshkuj

Dhome Monitorimi

(2)

(5)

(4)

(7)
(6)

(8)

(15)

(9)

(16)

(5)

Holl pritjeje

Dhome

Mjeku

(13)

(12)

Garderobe

Personeli

(1)

Dhome

Medikamenti

(14)

Tualet

Mjeku

(11)

(10)

Dhome

Krye Infermieri

Dhome Pacientesh

(3)

B
O

8
0

 
L

t
r
s

B
O

8
0

 
L

t
r
s

BO

80 Ltrs

2

3

0

V

2

3

0

V

RACK

KOMPJUTERIK

19" 28U

Monitorimi

i kamerave
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19 " Ventilation Unit

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" IT Switch, 24PxRJ45 Cat.6

19 " Grounding bar

19" Power socket 8x230V AC with switch

19" Management Panel, Patch Guide

19" Fiber optoc Patch Panel

19" Power socket 8x230V AC with switch

19" self depth,

19" Management Panel, Patch Guide

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" NVR CCTV System

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" Management Panel, Patch Guide

19" IT Switch, POE 24PxRJ45 Cat.6

RACK 19", 28U

 600x800x1220

(WxDxH)mm

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6

19" IT Switch, 24PxRJ45 Cat.6

19" Management Panel, Patch Guide

19" Management Panel, Patch Guide

19" Patch Panel 24PxRJ45 Cat.6
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SISTEMI I THIRRJES SE
INFERMIERIT

PROJEKTI ELEKTRIK
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objekti
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KIRURGJISE,

SPITALORE VLORE
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(6)

(7)

(8)

(9)
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(11)

(12)

(13)
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(16)

N-H-S - Meshkuj =5.7m2

Korridore  =64.1m2

Dhome Mbledhjeje =8.9m2

Dhome Pacientesh =167.3m2

Dhome Monitorimi =11.6m2

Garderobe  Personeli =18.7m2

N-H-S - Femra =4.7m2

Dhome Mjeku Shefi =20.1m2

Dhome Personeli =14.4m2

Tualet Mjeku =7.1m2

Dhome Krye-Infermieri =21.8m2

N-H-S - Personel =5.6m2

Dhome Mjeku =18.7m2

Dhome Medikamenti =7.4m2

Dhome Infermieri =9.5m2

Holl pritjeje =15m2

PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SISTEMI I THIRRJES SE INFERMIERIT

LEGJENDA

PLANIMETRIA E KATIT TË DYTË SH 1:120

Çeles emergjence me litar me terheqje,

tek koka e krevatit per thirrjen e infermierit

Ore digitale me tregues ne te dy anet

e instaluar ne korridor

Ndricues i vendosur ne kuti plastike

brenda murit, mbi dere ne korridor,

 me 3 llamba 3 W - 230V

1.Bardhe (gadishmeria e infermierit)

2.Jeshile (qetësi, normal)

3.Kuqe (thirrje infermieri)

Kabllo i sistemit te thirrjes se infermierit

i skermuar me S=3x1.5mm2

Panel lokal per thirrjen e infermierit i

pajisur me:

1.llambe sinjalizuese, 2.buton silencion

3.thirrje infermieri, 4.alarm i shpejte

Çeles emergjence me litar me terheqje,

ne tualet per thirrjen e infermierit H=2.3m

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SPITALI RAJONAL

VLORE

Panel qendror kontrolli per thirrjet e

infermierit, me display

Dhome Pacientesh

(3)

Dhome

Mbledhje

Dhome Mjeku

Shefi

N-H-S

Personeli

Dhome

Infermieri

Shkalle

Emergjence

Dhome

Personeli

Paisje Sterilizimi

Zyre Personeli

Hyrje

Korridore

Korridore

N-H-S

Femrash

N-H-S

Meshkuj

Dhome Monitorimi

(2)

(5)

(4)

(7)
(6)

(8)

(15)

(9)

(16)

(5)

Holl pritjeje

Dhome

Mjeku

(13)

(12)

Garderobe

Personeli

(1)

Dhome

Medikamenti

(14)

Tualet

Mjeku

(11)

(10)

Dhome

Krye Infermieri

Dhome Pacientesh

(3)

B
O

8
0

 
L

t
r
s

B
O

8
0

 
L

t
r
s

BO

80 Ltrs

AutoCAD SHX Text
09

AutoCAD SHX Text
EL

AutoCAD SHX Text
FLETA

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
Ptc

AutoCAD SHX Text
Sr

AutoCAD SHX Text
J

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
Ptc

AutoCAD SHX Text
Sr

AutoCAD SHX Text
J

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
Ptc

AutoCAD SHX Text
Sr

AutoCAD SHX Text
J

AutoCAD SHX Text
Si

AutoCAD SHX Text
Ptc

AutoCAD SHX Text
Sr

AutoCAD SHX Text
J

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
F

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
F



10 2 5

10cm

500 100 250 500cm

DATA :

SHKALLA :

1:120

grupi i projektimit

emertimi i fletes

Qershor, 2018

SKEMAE E PANELIT
ELEKTRIK KRYESOR

PROJEKTI ELEKTRIK

porosites

vendi i ndertimit

objekti

faza e projektit

finacimi

SPITALI RAJONAL
VLORE

objekti
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PLANIMETRIA E REANIMACIONIT - SKEMA E PANELIT ELEKTRIK KRYESOR

SKEMA E PANELIT ELEKTRIK KRYESOR - P.E.K

SKEMA E KUADRI ELEKTRIK UPS - K.E.UPS

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SPITALI RAJONAL

VLORE

Shenime teknike:

· Panelet elektrike te porositen tip metalik, me

dere xhami me celes, IK08, shkalle mbrojtje

IP40.

· Hyrjet dhe daljet e kabllove te behen nga lart.

· Te parashikohen blloqe terminalesh per

lidhjen e te gjithe kabllove hyrese dhe dalese.

· Paneli elektrik te kete 5 zbara bakri

perkatesisht  (L1, L2, L3, N, PE), te izoluara

njera nga tjetra.

· Automati kryesor dhe automati i furnizimit te

linjes se pajisjes se jashtme VRF te Panelit

Elektrik Kryesor, do te jene te tipit MCCB

(Moulded Case Circuit Breaker), automate

modulare skatolare, me fuqi te larte shkycese.

· Automatet e ngarkesave do te jene te tipit

miniautomat MCB, 1P+N dhe modulin e

mbrojtje diferenciale 30mA.

· Ne hyrje te vendoset, shkarkuesi i

mbitensionit, analizatori elektronik i matjes te

te gjithe parametrave te rrjetit.

· Porositja e paneleve te behet ne kompani te

certifikuara, per prodhimin e paneleve

elektrike.

PANELI ELEKTRIK KRYESOR (P.E.K)

 L.06 - P.E.K  L.07 - P.E.K  L.10 - P.E.K

I d

 L.08 - P.E.K  L.09 - P.E.K

I>

I>>

I>>>

G

160A

400V

30mA

4P

25kA

3

4

4P

400

 L.01- P.E.K

160

L1. L2. L3. N. PE

AUTOMATI I KRYESOR

RRJETI, VJEN NGA MATESI

I ENERGJISE ELKTRIKE

25

(3x70+1x35)

SHKARKUES

MBITENSIONI

3

4

4P

400

L1. L2. L3. N.PE

NUMRI I QARKUT ELEKTRIK

NUMERI I MODULEVE

FUQIA E INSTALUAR           (kW)

NUMRI I POLEVE

RRYMA NOMINALE

TENSIONI NOMINAL

TIPI I AUTOMATIT

RRYMA E ÇKYÇES       (kA)

TIPI I PERCJELLESIT / KABLLOS

NR DEJEVE / SEKSIONI     (mm

2

)

GJATESIA (m)

EMERTIMI I LINJES

FAZIMI I LIDHJES

A
U

T
O

M
A

T
I

L
I
N

J
A

N
G

A
R

K
E

S
A NJE / TRE FAZORE

40

 L.00 - P.E.K

PE

FURNIZIM VJEN NGA PANELI

NE KATIN PERDHE  NGA

MCCB

50

RRYMA DIFERENCIALE       (mA)

100

R

 L.07 - P.E.K

73

Fuqia Instaluar:        P

inst

      =  73 kW

Fuqie e Kërkuar:         P

kerkuar

 =  46 kW

Koeficenti i kërkesës: K

kerk

     =   0.63

CIRCUIT BREAKER / TIPI I AUTOMATIT :

MCCB - Molded Case Circuit Breaker

MCB     - Miniature Circuit Breaker

· TIP METALIK, ME DERE ME CELES

· SHKALLE MBROJTJE: IP40

3

4

4P

400

 L.03 - P.E.K

L1. L2. L3. N. PE

63

AUTOMAT

PAJISJA E JASHTME

VRF E SISTEMIT

HVAC

16

MCCB

25

3

4

4P

400

 L.04 - P.E.K

L1. L2. L3. N. PE

25

AUTOMAT

FURNNIZON

 PAJISJEN E

UPS 10 kVA

10

MCB

6

 L.05 - P.E.K

FG7(O)M1

AUTOMAT

LINJË NDRICIMI

DHOME PACIENTI (2)

LINJA L.1

10

MCB

PANELI ELEKTRIK KRYESOR (P.E.K)

 L.24 - P.E.K L.22 - P.E.KNUMRI I QARKUT ELEKTRIK

NUMERI I MODULEVE

FUQIA E INSTALUAR           (kW)

NUMRI I POLEVE

RRYMA NOMINALE

TENSIONI NOMINAL

TIPI I AUTOMATIT

RRYMA E ÇKYÇES       (kA)

TIPI I PERCJELLESIT / KABLLOS

NR DEJEVE / SEKSIONI     (mm

2

)

GJATESIA (m)

EMERTIMI I LINJES

FAZIMI I LIDHJES

A
U

T
O

M
A

T
I

L
I
N

J
A

N
G

A
R

K
E

S
A NJE / TRE FAZORE

RRYMA DIFERENCIALE       (mA)

 L.23 - P.E.K

1

1P+N

230

L1. N. PE

3 x 4

10

MCB

 L.11 - P.E.K

I d

 L.12 - P.E.K

I d

 L.13 - P.E.K

I d

I d I d I d I d I d I d I d I d I d

1

1P+N

230

L2. N. PE

3 x 4

10

MCB

1

1P+N

230

L3. N. PE

20

3 x 4

10

MCB

1

1P+N

230

20

3 x 4

10

MCB

1

1P+N

230

3 x 4

10

MCB

1

1P+N

230

3 x 4

10

MCB

1

1P+N

230

3 x 4

10

MCB

1

1P+N

230

3 x 4

10

MCB

1

1P+N

230

3 x 4

10

MCB

 L.25 - P.E.K

I d

1

1P+N

230

25

3 x 4

10

MCB

 L.26 - P.E.K

I d

1

1P+N

230

25

3 x 2.5

10

MCB

 L.27 - P.E.K

I d

1

1P+N

230

25

3 x 2.5

10

MCB

 L.28 - P.E.K

I d

1

1P+N

230

25

3 x 1.5

10

MCB

 L.29 - P.E.K

I d

1

1P+N

230

25

3 x 1.5

10

MCB

 L.30 - P.E.K

I d

1

1P+N

230

25

3 x 1.5

10

MCB

I d I d I d

 L.31 - P.E.K  L.32 - P.E.K  L.33 - P.E.K

3

4

3P+N

400

25

10

MCB

 L.14 - P.E.K
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MMY -MAP1204HT8

12HP

-MAP1204HT8

12HP

Refrigerant Cycle No.

Outdoor Name

Outdoor Type SMMS-i

Model Name MMY-AP2414HT8

Horsepower 24HP

Outdoor Capacity 68.00kW/61.68kW/76.50kW/76.31kW

Indoor Required Cooling Capacity 70.60kW/57.63 (57.63)kW/53.70kW

Indoor Required Heating Capacity 79.50kW/70.86 (70.86)kW/59.60kW

Unit Position Below

Outdoor Temperature Cooling/Heating 35.0C/6.0C

Additional Refrigerant 20.58kg

3N AC + Earth

 380V-415V

U1 U2

F34.9/F19.1[mm]

16/17[m]

F28.6/F12.7[mm]

1/1[m]

RBM-BT14E

U5 U6

F9.5

F28.6/F12.7[mm]

1/1[m]

3 3 3 3 3 3 3

1 1 1 1 1

2 2 2

1 1

LN

Z14

Compact 4-way

MMU-AP0124MH-E

1.25HP

3.60/2.93 (2.93)/2.00[kW]

4.00/3.56 (3.56)/2.20[kW]

REANIMACIONI

Z1

1N AC + Earth 220V-240V

LN

Z13

Compact 4-way

MMU-AP0094MH-E

1HP

2.80/2.29 (2.29)/2.00[kW]

3.20/2.86 (2.86)/2.20[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z12

Compact 4-way

MMU-AP0124MH-E

1.25HP

3.60/2.93 (2.93)/2.20[kW]

4.00/3.56 (3.56)/2.50[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z11

Compact 4-way

MMU-AP0094MH-E

1HP

2.80/2.29 (2.29)/2.20[kW]

3.20/2.85 (2.85)/2.50[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z10

Compact 4-way

MMU-AP0124MH-E

1.25HP

3.60/2.93 (2.93)/2.20[kW]

4.00/3.56 (3.56)/2.50[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z9

Compact 4-way

MMU-AP0094MH-E

1HP

2.80/2.29 (2.29)/2.20[kW]

3.20/2.86 (2.86)/2.50[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z5

Compact 4-way

MMU-AP0094MH-E

1HP

2.80/2.29 (2.29)/2.00[kW]

3.20/2.85 (2.85)/2.50[kW]

REANIMACIONI

Z1

RBC-AMT32E

AB

LN

Z4

Compact 4-way

MMU-AP0094MH-E

1HP

2.80/2.29 (2.29)/2.00[kW]

3.20/2.85 (2.85)/2.50[kW]

REANIMACIONI

Z1

RBC-AMT32E

AB

LN

Z3

Compact 4-way

MMU-AP0074MH-E

0.8HP

2.20/1.80 (1.80)/1.70[kW]

2.50/2.23 (2.23)/2.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

RBC-AMT32E

AB

LN

Z3

Compact 4-way

MMU-AP0124MH-E

1.25HP

3.60/2.93 (2.93)/3.00[kW]

4.00/3.56 (3.56)/3.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

RBC-AMT32E

AB

LN

Z1

Compact 4-way

MMU-AP0094MH-E

1HP

2.80/2.26 (2.26)/2.20[kW]

3.20/2.84 (2.84)/2.20[kW]

REANIMACIONI

Z1

RBC-AMT32E

AB

LN

Z2

Compact 4-way

MMU-AP0124MH-E

1.25HP

3.60/2.93 (2.93)/3.00[kW]

4.00/3.56 (3.56)/3.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

RBC-AMT32E

AB

LN

Z8

Compact 4-way

MMU-AP0184MH-E

2HP

5.60/4.58 (4.58)/4.50[kW]

6.30/5.62 (5.62)/5.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z8

Compact 4-way

MMU-AP0184MH-E

2HP

5.60/4.58 (4.58)/4.50[kW]

6.30/5.62 (5.62)/5.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z8

Compact 4-way

MMU-AP0184MH-E

2HP

5.60/4.58 (4.58)/4.50[kW]

6.30/5.62 (5.62)/5.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z8

Compact 4-way

MMU-AP0184MH-E

2HP

5.60/4.58 (4.58)/4.50[kW]

6.30/5.62 (5.62)/5.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

LN

Z6

Compact 4-way

MMU-AP0184MH-E

2HP

5.60/4.57 (4.57)/4.50[kW]

6.30/5.62 (5.62)/5.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

RBC-AMT32E

AB

AB

LN

Z7

Compact 4-way

MMU-AP0184MH-E

2HP

5.60/4.58 (4.58)/4.50[kW]

6.30/5.62 (5.62)/5.00[kW]

REANIMACIONI

Z1

F9.5mm

F6.4mm

6.0m/5.0m

F9.5mm

F6.4mm

3.0m/2.0m

F9.5mm

F6.4mm

6.0m/5.0m

F9.5mm

F6.4mm

4.0m/3.0m

F9.5mm

F6.4mm

6.0m/5.0m

F9.5mm

F6.4mm

3.0m/2.5m

F9.5mm

F6.4mm

4.0m/3.0m

F9.5mm

F6.4mm

4.0m/3.0m

F9.5mm

F6.4mm

4.0m/3.0m

F9.5mm

F6.4mm

6.0m/5.0m

F9.5mm

F6.4mm

9.0m/8.0m

F9.5mm

F6.4mm

6.0m/5.0m

F12.7mm

F6.4mm

3.0m/2.5m

F12.7mm

F6.4mm

3.0m/2.5m

F12.7mm

F6.4mm

3.0m/2.5m

F12.7mm

F6.4mm

3.0m/2.5m

F12.7mm

F6.4mm

4.0m/3.0m

F12.7mm

F6.4mm

3.0m/2.5m

F34.9/F19.1[mm]

3.0/0.0[m]

F34.9/F19.1[mm]

4.0/0.0[m]

F34.9/F19.1[mm]

2.0/0.0[m]

F34.9/F19.1[mm]

3.0/0.0[m]

F28.6/F15.9[mm]

4.0/0.0[m]

F28.6/F15.9[mm]

2.0/0.0[m]

F15.9/F9.5[mm]

4.0/0.0[m]

F15.9/F9.5[mm]

9.0/0.0[m]

F15.9/F9.5[mm]

1.0/0.0[m]

F15.9/F9.5[mm]

2.0/0.0[m]

F12.7/F9.5[mm]

6.0/0.0[m]

F22.2/F12.7[mm]

7.0/0.0[m]

F22.2/F12.7[mm]

3.0/0.0[m]

F22.2/F12.7[mm]

3.0/0.0[m]

F15.9/F9.5[mm]

3.0/0.0[m]

F15.9/F9.5[mm]

3.0/0.0[m]

2.4.136.0Software Version

1

2

3

4
RBM-HY2083E

RBM-HY1083E

RBM-HY2043E

RBM-HY1043E

1

2

3

4

RBM-BY305E

RBM-BY205E

RBM-BY105E

RBM-BY55E

Indoor Unit(s)   5

MMU-AP0094MH-EIndoor Unit(s)   6

MMU-AP0124MH-E

Ceiling Panel  18

MMU-AP0184MH-EIndoor Unit(s)   6

  1MMY-AP2414HT8Outdoor Unit(s)

Q'ty

Product Name

Outdoor Joint(s)

  1MMU-AP0074MH-EIndoor Unit(s)

  1RBM-BT14E

RBC-UM11PG(W)E

RBC-AMT32E

RBM-BY105E   3

Y-Joint(s)

  7R/C

  7

Y-Joint(s)

RBM-BY205E

Y-Joint(s) RBM-BY55E   7

Model Name

1.25mm2 Up to 1000m
2-core Non-polarity

U3U4 wiring lengths

Wiring Length is Total of U1U2 plus

2.00mm2 Up to 2000m

U1 U2

LabelName

Control Wiring

Outdoor - Indoor Control Wiring

Wiring Size and LengthWiring

Central Control Wiring

AB

Remote Controller Wiring

1.25mm2 to 2.00mm2 Up to 100m

Controller Up to 400m) Group Control wiring is up to 200m

0.5mm2 to 2.00mm2 Up to 500m(Wireless Remote
2-core

2-core Non-polarity

U3 U4

2-core Non-polarity

U5 U6

Outdoor Units Control Wiring
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